



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.665.432,88	4.584.550,08	8.807.500,00	5.324.463,48	10.665.432,88	8.786.968,31
RECEITAS DE CAPITAL	334.992,08	74.799,98	149.600,00	263.992,08	334.992,08	1.038.121,96
SUBTOTAL	11.000.424,96	4.659.350,06	8.957.100,00	5.588.455,56	11.000.424,96	9.825.090,27
(-) DEDUÇÕES	1.520.848,45	633.450,14	1.270.100,00	698.838,79	1.520.848,45	1.153.606,39
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.707,36	16.500,06	33.000,00	13.368,75	34.707,36	23.321,81
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	71.000,00	15.000,06	30.000,00	0,00	71.000,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.415.141,09	601.950,02	1.207.100,00	685.470,04	1.415.141,09	1.130.284,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.479.576,51	4.025.899,92	7.687.000,00	4.889.616,77	9.479.576,51	8.671.483,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.253.502,53	4.126.751,27	8.253.502,53	3.125.176,01	8.244.897,66	3.544.827,11	8.244.172,66	7.784.884,53
(-) Juros e Encargos da Dívida	17.899,79	8.949,90	17.899,79	8.073,62	16.981,90	8.073,62	16.981,90	19.407,69
SUBTOTAL	8.235.602,74	4.117.801,37	8.235.602,74	3.117.102,39	8.227.915,76	3.536.753,49	8.227.190,76	7.765.476,84
DESPESAS DE CAPITAL	1.446.608,88	723.304,44	1.446.608,88	477.992,81	1.445.608,88	549.494,32	1.445.608,88	562.959,76
(-) Deduções	182.882,81	91.441,41	182.882,81	20.855,57	181.882,81	89.896,58	181.882,81	157.030,11
Amortização de Dívida	182.882,81	91.441,41	182.882,81	20.855,57	181.882,81	89.896,58	181.882,81	157.030,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.499.328,81	4.749.664,41	9.499.328,81	3.574.239,63	9.491.641,83	3.996.351,23	9.490.916,83	8.171.406,49
RESULTADO	-8.084.187,72	-4.147.714,39	-8.292.228,81	-2.888.769,59	-8.076.500,74	-3.310.881,19	-8.075.775,74	-7.041.121,91
RESULTADO	-19.752,30	-723.764,49	-1.812.328,81	1.315.377,14	-12.065,32	893.265,54	-11.340,32	500.077,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.257.135,56	1.165.149,33	1.163.590,21	-1.559,12	-93.783,97
(-) Disponibilidade de Caixa	1.414.295,61	709.458,44	1.076.801,72	367.343,28	-337.493,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	133.750,24	135.482,24	135.482,24	0,00	1.732,00
(+) Restos a Pagar Processados	479.050,84	66.056,76	227.611,81	161.555,05	-251.439,03
II - Dívida Consolidada Líquida	188.140,55	386.265,41	178.918,06	-207.347,35	-9.222,49
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	188.140,55	386.265,41	178.918,06	-207.347,35	-9.222,49